
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 232 del 02-05-2011 

 
 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria opere di viabilità comunale  -  sistemazione strade 

extraurbane “ S.C. Gagliarda - San Leonardo”. Conferimento incarico attività di 
supporto all’Ufficio Tecnico Comunale per rilievo topografico. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 02 del mese di Maggio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che il Comune di Ortona ha nel programma Triennale 2009-2011 la sistemazione 
della S.C. Gagliarda – San Leonardo; 
CONSIDERATO che il relativo progetto definitivo è stato approvato con delibera di G.M. n. 151 del 
15-11-2010 e  il progetto esecutivo approvato con Determina Terzo Settore  n. 42 del 03-02-2011; 
CONSIDERATO che i lavori sono stati appaltati ed a breve è prevista la loro consegna; 
CONSIDERATO che la suddetta strada deve essere allargata mediante occupazione di aree private 
da acquisire a mezzo di esproprio o accordo bonario; 
CONSIDERATO che per acquisire tali aree si necessita di redigere il Tipo di Frazionamento; 
CONSIDERATO che l’U.T.C. non dispone della necessaria strumentazione topografica per effettuare 
i rilievi catastali; 
CONSIDERATO che necessita quindi conferire un incarico ad un topografo libero professionista per 
attività di supporto all’U.T.C.per il rilievo topografico; 
VALUTATO positivamente il Curricula del geom. Fabio Scarinci di Ortona, nonché la sua 
disponibilità ad eseguire la prestazione, al costo di € 300,00 oltre Cassa Previdenziale 4% ed IVA di 
Legge; 
 

DETERMINA 
 

1. Conferire l’incarico al Geom. Fabio Scarinci di Ortona, per attività di supporto all’U.T.C. per 
rilievo topografico occorrente per la redazione del Tipo di Frazionamento per l’allargamento 
della strada comunale Gagliarda – San Leonardo, previa acquisizione di aree private, al costo 
di € 300,00 oltre Cassa Previdenziale 4% ed IVA di Legge; 

2. La spesa farà carico al finanziamento Mutuo Cassa DD.PP. posizione N. 4543946 residui bil. 
2010 cap. 31211. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


